

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy“.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należność stała od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expadycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 156.

Czwartek 9. Lipca 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Madryt, 8. lipca. Aresztowano siedmiu generałów za znowę z partją rewolucyjną i wywieziono większą ich część na wyspy kanaryjskie. Książę i księżna Montpensier otrzymali rozkaz opuścić niezwłocznie Hiszpanię.

Monachium, 8 lipca. Następca tronu włoskiego przybył tu ze swoją małżonką. Mieszkanie zajęli w hotelu.

London, 8. lipca. Po odroczeniu parlamentu, wyjeżdża królowa na dłuższy czas do Lucerny w Szwajcaryi.

Część urzędowa.

Jego c. k. Apostolska Mość najwyższem postanowieniem z dn. 22. czerwca b. r. raczył najmiłosćniej mianować proboszcza sniatyńskiego i dziekana, księdza Dawida Dawidowicza, i wikaryusza katedralnego przy archikatedrze ormiańskiej we Lwowie księdza Kajetana Kajetanowicza kanonikami honorowymi przy tymże kościele.

Hasner m. p.

Obwieszczenie.

Podaje się do powszechnej wiadomości, że księgosusz zupełnie ustał w Galicyi; wszelako odnośne przepisy weterynarno - policyjne o zapobieganiu wybuchowi zarazy pomienionej obowiązują nadal, mianowicie należy ściśle przestrzegać rozporządzenia względem certyfikatów, dla dydła rogatego przeznaczonych i względem odbywania targów lub jarmarków na takowe.

Przez cały czas trwania księgosuszu t. j. od 20. stycznia z. r. do 1. lipca r. b. zaraza ta opanowała 317 miejsc, położonych w 47 powiatach. Zastąpiło tamże z 136.534 sztuk bydła rogatego należnego do 1119 osad, 5930 sztuk.

Z tej liczby wyzdrowiało 654, padło 3765, zaś zabito obuchem 3315 sztuk, z których 1511 sztuk niewątpliwie zapadło na zarazę, a 1804 sztuk było w podejrzeniu.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 30. czerwca 1868.

Dnia 7. b. m. wyszedł z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i rozesłany został zeszyt XXXIII. dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 82. Ustawa z dnia 29. czerwca 1868 względem przeprowadzenia wyborów bezpośrednich do izby deputowanych rady państwa.

Nr. 83. Ustawa z dnia 30. czerwca 1868 upoważniająca ministerium do prowizorycznej zmiany statutów i regulaminu uprzyw. austriackiego banku narodowego.

Nr. 84. Ustawa z dnia 1. lipca 1868 upoważniająca ministerium krajów i królestw w radzie państwa reprezentowanych do zawarcia z ministerstwem krajów korony węgierskiej ugody względem wybitcia nowej monety zdawkowej i ściągnięcia monety zdawkowej papierowej.

Część nieurzędowa.

„Gazeta wiedeńska“ podaje do wiadomości co następuje: Za wdaniem się c. k. ministerstwa rolnictwa, c. k. ministerium wojny dla całego państwa upoważniło w drodze telegraficznej władze wojskowe wszystkich krajów koronnych z wyjątkiem Dalmacyi, aby na żądanie właścicieli ziemskich dostawiały w razie nagłej potrzeby na 10 lub 14 dni do pomocy przy tegorocznych żniwach żołnierzy z czwartych i piątych batalionów, o ile ci dobrowolnie przystaną na umówioną z góry płacę.

Podaje się to z tą uwagą do wiadomości powszechnej, że właściciele ziemscy chcący użyć wojska do żniwa, winni udać się w tym względzie do właściwych władz wojskowych.

Jak donosi „Oesterr. Corr.“ władze polityczne celem uproszczenia sprawy upoważnione zostały wydawać aż do dalszego rozporządzenia kwoty dotacyjne z funduszu szkolnego, które pewne szkoły trywialne na podstawie szczególnych upoważnień ministerstwa na przeciąg lat kilku otrzymały, a to z ścisłym dotrzymaniem terminu, lub dopóki te fundusze nie będą mogły być przekazane na gminy. Pozwolenie to jednak, ponieważ uregulowanie kosztów utrzymania szkół ludowych w drodze konstytucyjnej koniecznie przeprowadzonym być musi, w każdym razie wydaje się tylko na dwa a najwyżej trzy lata. Inne wydatki tego rodzaju, nie przewidziane w preliminarzu funduszu szkolnego, mogą być pozwalane tylko przez ministerstwo oświecenia na podstawie umotywowanych przedstawień.

O stanie kwestyi względem ugody z Kroatami pisze „Zagrzebska gazeta“, że żądane ze strony kroackiej oddzielenie i samoistna administracja finansów krajowych spotykają znaczne trudności ze strony węgierskiej. Tak większość jak mniejszość kroackiej deputacyi regnikolarnej konferowała w ostatnich dniach z węgierskim prezydentem ministrów hr. Andrassym, a „Gazeta zagrzebska“ utrzymuje, że Deak i Ghyczy zgadzają się na żądania Kroatów, i przepowiada z pewnością, że ostatecznie i rząd węgierski je przyjmie. Zresztą spodziewa się tenże dziennik, że jeżeli nie zajdą jakieś nieprzewidziane okoliczności, to deputacya regnikolarna ukończy swoje rokowania w ciągu przyszłego tygodnia.

W Berlinie nie obchodzono tego roku rocznicy dnia 3. lipca, t. j. zwycięstwa pod Königrätz. Dzienniki wiedeńskie pochwalając to postępowanie pełne taktu, powiadają, że ten dzień pamiątkowy zwycięstwa nad współplemieńcami powinienby być zawsze w takim milczeniu przemijać. Ograniczono się tylko do bankietów w koszarach i kasynach oficerskich. „Uroczysty obchód w szerszych kołach — pisze „Gazeta królewiecka“ — byłby zupełnie niestosownym i niepojętym. Königrätz pozostanie w historii wypadkiem stanowiącym epokę, ale ze stanowiska polityki będzie on tylko aktem chwilowej konieczności. Nasze narodowe odrodzenie, jeżeli rzeczywiście przyjdzie do skutku, datować będzie swój początek od innych wypadków, a nie od krwawego pola bitwy pod Sadową.“

O znoszeniu fortyfikacyi Luxemburgskich donoszą dzienniki berlińskie co następuje: „Przed pół rokiem pracowało pół tuzina ludzi około twierdzy Luxemburgskiej, niby to znosząc fortyfikacje, ale teraz i ta garstka ludzi zawiesiła swoje roboty. Byłoby dobrze, gdyby półurzędowe organa to doniesienie sprostować mogły.“

W Anglii jest teraz Robert Napier bohaterem dnia. Królowa i parlament, arystokracja i lud uprzedzają się w powitaniach zwycięzcy abisyńskiego. I w rzeczy samej można Roberta Napiera nazwać szczęśliwym, gdyż powiodło mu się po raz już trzeci zasłużyć sobie na wdzięczność swojej ojczyzny. Izba wyższa przyjęła następujący wniosek na złożenie podziękowania naczelnikom wyprawy abisyńskiej: Żeby izba oświadczyła podziękowanie generałowi Robertowi Napier za wzorową zręczność, szczególną energię i wytrwałość, z jaką obmyślał i przeprowadził wyprawę abisyńską, w skutek której armia Króla Teodora zwyciężoną została przez wojska angielskie i część Anglii została zachowaną przez uwolnienie posła angielskiego i innych poddanych angielskich, oraz przez zburzenie twierdzy Magdali. Podobne podziękowanie uchwaliła izba i dla podwładnych generałów i w ogóle wszystkich oficerów ekspedycyi abisyńskiej.

Angielskie dzienniki rozbierają kwartalny wykaz dochodów państwa, który w stosunku do odnośnego kwartału w roku przeszłym wykazuje nadwyżkę 502.000 funtów szterlingów i przychodzą do tego wniosku, że ta nadwyżka jest tylko pozorną i wynika z dodatku do podatku dochodowego, którego ogólna suma wynosi teraz 2,269.000 funtów szterlingów. Jeżeli się więc tę propozycję odciągnie, to okazuje się ubytek w dochodach w stosunku do roku przeszłego o 190.000 funtów szterlingów. Do tego należy doliczyć mieszane dochody podane na 261.000 funtów szterlingów, które w rzeczywistości nie przedstawiają wyższych dochodów z podatków, lecz powinny być odniesione do spłat. Przez odciągnięcie pozornej nadwyżki od tego ogólnego rezultatu okazuje się, że zamiast nadwyżki czyste umniejszenie dochodów państwa wynosi na przyszły kwartał 453.000 funtów szterlingów.

Mowa ministra stanu Rouhera w francuskim cieple prawodawczem na posiedzeniu w d. 4. b. m. zawierała między innymi ustęp następujący: co do Niemiec przyjęliśmy jako zasadę uszanowanie ich istnienia, w kwestyach dotyczących części kraju położonych najbliżej naszej granicy, zgodziliśmy się na zasadę wolności i niezawisłości, okazując najwyraźniej zamiar wstrzymania się od wszelkiej zaczepki.

Żądaliśmy, aby się i drudzy wstrzymali przyznając podobnie samodzielnym państwom niezawisłość. Przypuszczamy wojnę tylko dla obrony, nie powiem naszego terytorium, ale naszej godności, naszego honoru i wpływu. Opozycja chce pokoju, większość pragnie go jeszcze bardziej. Rząd podziela życzenia większości i kraju, i pragnie utrzymać pokój w Europie ale z uwzględnieniem godności własnej.

Dzienniki paryskie okrom debaty nad budżetem zajmują się prawie wyłącznie stosunkami niemieckimi i zdrowiem hr. Bismarka. „France“ upewnia, że jego cierpienie nerwowe tak się pogorszyło, iż lekarze nakazali mu jak najostrzej najzupełniejszy spokój. „Journal de Paris“ utrzymuje przeciwnie, że hr. w krótkim czasie obejmie znowu kierownictwo spraw państwa.

Tenże dziennik paryski donosi, że w kołach politycznych francuskich mówią o handlowem i wojskowym przymierzu pomiędzy Holandją, Belgią i Francją. Dzienniki niemieckie utrzymują, że ta pogłoska jest zupełnie fałszywa i że szczególnie Belgia ma się bardzo na ostrożności, żeby nie wpaść w szpony Francji.

Francuskie dzienniki ogłaszają notę generała Menabrea do posła włoskiego p. Nigry w Paryżu, datowaną dnia 24. stycznia b. r., w której to nocie oświadcza rząd włoski swoją gotowość do wejścia w układy co do ustanowienia pewnego modus vivendi pomiędzy królestwem włoskiem a stolicą apostolską. Z początku zaprzeczały dzienniki urzędowe włoskie istnienie tej noty. Teraz jednak przyznaje „Corr. ital.“, że ona jest autentyczną, i dodaje, że w załączeniu były już proponowane pewne punkta do ugody przez rząd włoski. Tenże dziennik daje do zrozumienia, że na to oświadczenie nie otrzymał rząd włoski odpowiedzi, co zasługuje na uwagę.

Półurzędowe dzienniki paryskie opisują z wielkim zadowoleniem festyn, który Amerykanie zamieszkali w Paryżu wraz z posłem Stanów Zjednoczonych generałem Dixem wyprawili w Pré Catelan d. 7. b. m. jako w rocznicę ogłoszenia niepodległości Ameryki północnej. Nigdy jeszcze pisze „Patrie“ festyn ten nie był obchodzony w Paryżu z taką uroczystością jak tym razem. Z wyższych urzędników paryskich znajdował się na tej uroczystości prefekt departamentu Sekwany.

Do „Journ. Genf“ donoszą z Paryża, jakoby poseł rosyjski przy dworze francuskim starał się o

dzieży, którzy mimo ścisłej straży wciśnęli się jednak na peron i widzieli przynajmniej przybywających w pociągu. Ci rozwiązali tajemnicę — zwiedzono nas! Podczas kiedy dozór oznaczył miejsce przybycia pociągu, gdzie też część publiczności i akademików z wieńcami, przeznaczonemi na ustrój pociągu czekała, pokierowano i zatrzymano go zupełnie w innym miejscu właściwie po za terytorium dworca. Przybyłych nie wypuszczono weale z wagonów. Tak więc nasza najmiłsza nadzieja przywitania się z braćmi i uczczenia ich chociaż w przejeździe, kiedy inaczej nie możemy, nie została niestety urzeczywistniona.

(Łapanie psów na ulicach Londynu.) W Londynie łapanie psów błąkających się po ulicach odbywa się tak jak gdzieindziej pod dozorem policji, jednak z tą różnicą, że policja tamtejsza biorąc się praktycznie do rzeczy, pozyskała sobie w tym względzie potężnych sprzymierzeńców w ulicznikach i płaci im za każdego złowionego psa 3 do 6 dolarów według rasy. Tak ulicznicy, którzy w wielu miastach stałego ładu są czyszcicielami często największą przeszkodą w wykonywaniu rzemiosła, w Londynie są policji pomocnymi.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

L w ó w, 8. lipca. Na tutejszej giełdzie płacono: Rzepak ozimy 150 zł netto 8.25 (na drugą połowę sierpnia ab Przemysł).

Ostatnia pocztą.

Peszt, 7. lipca. Na dzisiejszem posiedzeniu izby niższej przyjęto bez zmiany ostatnie paragrafy projektu stawy względem podatku gruntowego.

Wotum separatum Ghyczego co do projektu ustawy względem podatku domowego zostało odrzucone i projekt ustawy przyjęto jako przedmiot debaty specjalnej.

P a r y ż, 7. lipca. W ciele prawodawczem debatowano dziś nad kredytami dodatkowymi na rok 1868. Przyjęto dwa pierwsze oddziały budżetu ministerstwa wojny. Następnie rozpoczęła się debata nad poprawką komisji, która przy trzecim oddziale proponuje zmniejszenie o milion. Gressier broni poprawkę.

Niel przemawia przeciw poprawce i mówi, że armia w roku 1867 nie byłaby mogła waleczyć skutecznie przeciw sąsiedniemu mocarstwu. Trzeba się przygotować na wszelki wypadek i Francji dać w jej własnym domu, gwarancję pokoju. Z dniem 1. stycznia 1868 czynny stan armii wynosił 418.000 ludzi, w istocie więcej jak budżet pozwalał. Pomnożenie powstało przez częściowe powołanie rezerwistów, aby się nauczyli używać nowej broni. Nadeszła wiosna, znikła obawa wojny, i Cesarz pozwolił puścić na urlop 12.000 ludzi. Stan czynny przewyższał jednak zawsze granice zakreślone budżetem, który pozwalał tylko 400.000 wojska. Po powrocie z Chalons Cesarz pozwolił znowu puścić na urlop pewną ilość wojska jeszcze niewiadomą. W 16 pułkach stojących w obozie pod Chalons dozwolono urlopy półroczne. Środek ten przywróci równowagę w budżecie. Marszałek Niel odrzuca poprawkę komisji.

Legris natomiast popiera ją. Niel miał potem mowę, w której obstawiał za odrzuceniem poprawki. Poprawka została wzięta pod rozważenie, i zaczęła się debata nad drugą poprawką.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 8. lipca. Hotel George: PP. Br. Pümann Ant., c. k. radca dworu, z Wiednia. — Hr. Tyszkiewicz Zdz, z Wyzinic. — Basilew-

ski Alex., z Paryża. — Pieńczykowski Józef, z Wybranówki. — Morawski Konst., z Podhorec. — Winnicki Tyt, z Nadyecz. Hotel europejski: Domiczek Jan, z Gródka. — Medwey Fran., z Sasowa. — Papara Henr., z Zubowostów. — Ryłski Henr., z Błazniowa. Hotel Kuhna: Winogrodzki Przem., z Hluboczka małego.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 8. lipca. PP. Bocheński Józef, do Muzyłowa. — Chujecki Stan., do Zarzycy. — Hr. Dzieduszycki Alex., do Izidorówki. — Lewicki Fel., do Sandomirza. — Niedzielski Ant., do Zubawy. — Obertyński Wład., do Leszkowa. — Stojowski Szcz., do Olchówki. — Grossul Tolstoy Jan, do Krakowa. — Br. Brückmann Henr., do Menicyz. — Katyński Stan., do Grodowic. — Piaskowski Mik., do Sokala.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 8. lipca 1868.

Table with 6 columns: Para, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god po poł., 10. god. wiecz.

Rano mgła, w południe deszcz = 0.00.

THEATR.

Dziś (przedstaw. niem.): „Gringoire“, dramat w 1 akcie. Po raz pierwszy. „Der Geitzige“, komedia w 5 aktach po raz pierwszy; czwarty występ p. Józefa Lewińskiego z Wiednia.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Table with columns: Efekt, Ukuteczn. sprzedaje, Kurs, przeciętny, Kurs ostatni, płaca, żądają. Includes sub-sections for Złote austriackie and Dnia 8. lipca.

Table with columns: pien, towar. Includes sections for Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna, B. Krajów koronnych, 2. Akcyje, 3. Listy zastawne.

Table with columns: 5. Losy. (za sztukę). Includes items like Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. żeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., etc.

Wekslę.

Table with columns: (Na 3 miesiące). Includes items like Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., etc.

Kurs złota.

Table with columns: Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns: Dnia 8. lipca. Includes items like 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcyje banku wiedeńskiego, etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 6. lipca 1868. 1. Dług publiczny. (Za 100 zł.) A. Państwa. Includes items like Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%, etc.

Table with columns: 4. Obligacye z prawem pierwszeństwa. Includes items like Kol. półn. po 100 zlr. m. k., Kol. półn. po 100 zł. w. a., etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1478) Edikt. (3) Nr. 18901. Von dem k. k. Landesgerichte in Lemberg wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Befriedigung der dem Jacob Strisower schuldigen Wechselsumme 180 fl. dft. W. f. N. G. am 27. Mai 1868 Nr. Exhib. 18901 die executibe Teilbietung der dem Sigmund Dr. Rodakowski gehörigen, ob der Realität Nr. 144 St. in Lemberg Dom. 72. p. 77. n. 95. on. haftenden Summe pr. 6000 fl. dft. W. sammt Zinsen bewilligt wurde, welche in zwei Terminen, und zwar am 21. August 1868 und am 2. October 1868 — 10 Uhr Vormittags, bei letzterem Termine auch unter dem Nominalwerthe wird im Amtsgebäude des k. k. Landesgerichtes vorgenommen werden.

Die Summe wird mit 6000 fl. dft. W. ausgerufen, das Badium ist mit 300 fl. dft. W. baar zu erlegen. Die Kauflustigen werden bezüglich des Tabulartractes an die hierfällige Registratur gewiesen. Ferner werden alle jene Gläubiger, denen der Cicitationsbefehl oder die in dieser Rechtsache künftigt zu erlassenden Bescheide aus was immer für Ursache nicht zugestellt werden konnten, oder deren Rechte später in die Stadttafel gelangen würden, durch den

ihnen zu diesem Behufe bestellten Curator Hrn. Landesadvocaten Dr. Sermak mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Gregorowicz und mittelst Edictes verständigigt. Lemberg, am 27. Mai 1868.

Edykt.

L. 18901. Z c. k. sądu krajowego uwiadamia się niniejszem, że dla zaspokojenia sumy wekslowej 180 zł. w. a. z przyn. winnej p. Jakóbowi Strisower z dnia 27. maja 1868 Nr. exhib. 18901 zezwala się przymusowa sprzedaż sumy 6000 zł. w. a. z procentami należącej p. Zygmondowi Rodakowskiemu a ciężającej na realności pod Nr. 144 m. we Lwowie Dom. 72. p. 77. n. 95. on., którato sprzedaż w dwóch terminach, mianowicie 21. sierpnia 1868 i 2. października 1868 o 10tej godzinie przed południem, w ostatnim zaś terminie także niżej wartości nominalnej w zabudowaniu sądowym przedsięwziąć się ma. Sumę wywołania stanowić będzie kwota 1000 zł. w. a., wadium ma się złożyć gotówką w kwocie 300 zł. w. a. Kupujących odseła się względem ekstraktu tabularnego do tutejszo-sądowej registratury.

W końcu wszyscy wierzyciele, którym dekret licytacji lub inne dekreta, które w tej sprawie wydane będą, z jakiejby przyczyny doręczone by nie były, lub gdyby ich prawa później do tabuli miejskiej zostały wniesione, zostaną zawiadomieni przez ustanowionego w tym względzie kuratora p. adwokata Dra. Sermaka z substytucją p. adwokata Dra. Gregorowicza i przez edykta. Lwów, dnia 27. maja 1868.

(1533) Kundmachung. Nro. 9705. Vom Tarnower k. k. Kreis- als Handelsgerichte wird bekannt gegeben, daß die Firma „J. Milikowski“ für Buch-, Kunst- und Musikalienhandlung in Tarnów, — sodann die Procura-Firma „J. Milikowski p. pr. Wilhelm Gazda“ — im hiergerichtlichen Handelsregister für Einzelfirmen mit dem heutigen gelöscht, dagegen die Firma „Wilhelm Gazda“ für Buch-, Kunst- und Musikalienhandlung nebst Leihbibliothek in Tarnów in dem hiergerichtlichen Handelsregister für Einzelfirmen am heutigen eingetragen wurde. Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes. Tarnów, am 30. Juni 1868.

(1471) Licytations-Ankündigung. (3)

Nr. 31652. Das der Reichsdomäne Janow zustehende ausschließliche Erzeugungs- und Ausschankrecht von Bier, Brantwein, Meth, Maliniak und Wiszniak, dann das nicht ausschließliche Recht zum Weinausschank in den herrschaftlichen Wirthshäusern wird für die Zeit vom 1. Jänner 1869 bis Ende December 1871 im Wege der schriftlichen Offertverhandlung in den nachbenannten zur Reichsdomäne Janow gehörigen, und in nachstehende Sectionen eingetheilten Drißschaften verpachtet werden, und zwar:

V. Section, bestehend aus dem Dorfe Borki Janowskie;

VI. Section, bestehend aus dem Dorfe Karaczynów mit der Colonie Schönthal;

VII. Section, bestehend aus dem Dorfe Wroców. Der Ausrufspreis des jährlichen Pachtzinses beträgt für die V. Section 293 fl.

VI. „ 625 „

VII. „ 825 „

im Ganzen . 1743 fl. österr.

Währung.

Die schriftlichen Offerten, welche auf einzelne, mehrere oder alle Sectionen lauten können, müssen vom Offerenten mit Vor- und Zunamen unter Angabe des Wohnortes eigenhändig gefertigt, gehörig gestempelt und versiegelt und mit einem zehn Percent des Ausrufspreises betragenden Badium versehen sein, die genaue Bezeichnung des Pachtobjectes auf welches geboten wird, sowie den bestimmten Betrag des Jahrespachtzinses, welcher angedeutet wird, in Ziffern und in Buchstaben ausgedrückt enthalten, und es darf darin keine Bedingung vorkommen, welche mit den Licitationsbedingungen nicht im Einklange wäre, vielmehr muß darin die Erklärung enthalten sein, daß dem Offerenten die Licitationsbedingungen bekannt sind, und er sich denselben unbedingt unterwirft. Diese Offerten, welche von Außen mit der Bezeichnung der Sectionen, auf welche sie lauten, versehen sein müssen, können längstens bis zum 5ten August 1868 — 6 Uhr Abends beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg überreicht werden. Später einlangende Offerten werden nicht mehr berücksichtigt. Die commissionelle Eröffnung der Offerten wird am 6. Augst 1868 um 10 Vormittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg stattfinden. Das h. Aerar behält sich das Recht der Wahl unter den Offerenten ohne Rücksicht auf den Meistbot vor.

Die Licitationsbedingungen können bei der Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg und dem k. k. Cameral-Wirtschaftsamte in Janow eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction. Lemberg, am 23. Juni 1868.

Ogłoszenie licytacji.

L. 31652. Przysługujące państwu kameralnemu Janów wyłączne prawo wyrobu i wyszynku piwa, wódki, miodu, maliniaku i wiszniaku, tudzież nie wyłączne prawo wyszynku wina w gospodach dworskich, będzie wypuszczone w dzierzwę na czas od dnia 1. stycznia 1869 do końca grudnia 1871 przez licytację w drodze ofert pisemnych, a to w miejscach poniżej wymienionych do państwa kameralnego Janów należących a podzielonych na następujące sekeye, jako to:

V. sekeya, składająca się z wsi Borki Janowskie;

VI. sekeya, składająca się z wsi Karaczynów z kolonią Schönthal;

VII. sekeya, składająca się z wsi Wroców.

Cena wywołania rocznego czynszu dzierzawnego wynosi za V. sekeyę 293 zł.

VI. „ 625 „

VII. „ 825 „

ogółem 1743 zł. wal.

austryackiej.

Oferty pisemne, ktore mogą opiewać na poje-

dyńcze, na kilka lub wszystkie sekeye, muszą być własnoręcznie podpisane przez oferenta, z wyrażeniem imienia i nazwiska tudzież podaniem miejsca zamieszkania, należycie ostemplowane i opieczętowane i zaopatrzone w wadyum wynoszące dziesięć procent ceny wywołania, musi w nich być dokładnie wymieniony przedmiot dzierzawy, który się licytuje, tudzież stała kwota rocznego czynszu dzierzawnego, który się oferuje wyrażona cyframi i literami a nie mogą zawierać żadnego zastrzeżenia, któreby się nie zgadzało z warunkami licytacji. owszem powinny zawierać wyraźne oświadczenie, że warunki licytacji są oferentowi wiadome, i że się im poddaje bez żadnego zastrzeżenia. Oferty te, na których zewnątrz wymienić należy sekeye, na które opiewają, mogą być podawane najdalej do dnia 5. sierpnia 1868 r. 6. godziny wieczór do przełożonego c. k. powiatowej dyrekcji skarbu we Lwowie. Oferty, które później nadejdą, nie będą uwzględnione. Otwarcie ofert w obec komisji nastąpi dnia 6. sierpnia 1868 o godzinie 10. przed południem w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu we Lwowie. Wysoki skarb zastrzega sobie prawo wyboru pomiędzy oferentami bez względu na ofiarowaną najwyższą cenę.

Warunki licytacji mogą być przejrane w powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie i w c. k. kameralnym urzędzie gospodarczym w Janowie.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbowej. Lwów, dnia 23. czerwca 1868.

(1462) E d y k t. (2)

Nro. 2793. C. k. sąd powiatowy w Medenicach podaje do powszechnej wiadomości, iż

1) dnia 14. września 1863 w Hruszowie Hiacynt Hlewicz,

2) dnia 20. marca 1859 w Hruszowie Onufer Jachna także Jachnów zwany,

3) dnia 22. listopada 1818 w Lityni Piotr Senyszyn,

4) dnia 13. sierpnia 1836 w Krynicy Stefan Pinczuk,

wszyscy bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia, —

5) Melania 1go Sawczuk, 2go Straszowska, dnia 1. grudnia 1860 zaś z pozostawieniem kodycyłu z miasiąca grudnia 1860 zmarli.

Gdy sądowi i współsukcesorom terazniejszy pobyt

ad 1) Antoniego Hlewicza syna spadkodawcy,

ad 2) Feski, Mykiety i Maryi Jachna, dzieci spadkodawcy,

ad 3) Fedia Onufrego i Kościa Iwancio, wnuków spadkodawcy, w miejsce zmarłej córki Marusi Iwanciowej z Senyszynów,

ad 4) Oleksy Szczerbaka wnuka spadkodawcy w miejsce zmarłej córki Anny Szczerbakowej z Pinczaków,

ad 5) Nastki Pulakówny, siostry spadkodawczyni, —

jako prawem powołanych współsukcesorów nie jest wiadomy, przeto wzywa się tychże, ażeby w przeciągu roku jednego od dnia niżej wyrażonego liczyć się mającego, zgłosili się w tutejszym sądzie i oświadczenie do tegoż spadku wnieśli, albowiem w przeciwnym razie spadek byłby pertraktowany ze spadkobiercami, którzyby się zgłosili i z kuratorem

ad 1) W. księdzem Janem Korostyńskim,

ad 2) Iwanem Jachna,

ad 3) Wasylem Charowem,

ad 4) Mateuszem Prystaszem,

ad 5) Mikołajem Straszowskim, —

dla nich ustanowionymi.

Z c. k. sądu powiatowego.

Medenice, dnia 31. grudnia 1867.

Doniesienia prywatne.

Die Dampfkessel - Fabrik

u n d

Wagenbau - Anstalt

i u

Piela bei Rudzinitz in Oberschlesien

empfiehlt sich zur Anfertigung von **Dampfkesseln** in allen Dimensionen, eiserne **Eisenbahn-, Rossbahn- und Gruben-Förderungswagen**, sowie eisernen **Brücken-, Filtern, Braupfannen, Kühlschiffe für Brau- und Brennereien, Reservoirs, Dampf- und Gas-Apparaten, Dampf- und Wasserleitungsröhren**, sowie allen Arten in **Blecharbeit** bei Zusicherung reellster Bedienung und promptester Effectuirung. (1524—1)

Licitations-Anzeige.

Die Filiale

der k. k. priv. österr. Pfandleih - Gesellschaft in Lemberg,

bringt hiermit zur Kenntniss, dass die bei derselben bis inclusive 15. Juni l. J. verfallenen Pfänder bestehend aus

Prätiosen und diversen Waaren (1526—2)

am 15. und 16. Juli l. J. im Locale der Anstalt, Stadt, lange Gasse Nro. 39 in öffentlicher Licitations an den Meistbiethenden gegen gleich baare Bezahlung werden verkauft werden.

(1538)

Kundmachung.

Von Seite der General-Direction der k. k. priv. Lemberg - Czernowitz-Eisenbahngesellschaft, wird hiemit eine Offertverhandlung für die Vergebung der Hochbau-Arbeiten in den Stationen: Czernowitz (Volksgarten), Kuczurmare, Hliboka, Czerepkoutz, Hadikfalva, Mileschoutz und Itzkany - Suczawa ausgeschrieben.

Die bezüglichlichen Pläne, Kostenüberschläge, Bedingungen und Preistabellen können bei der General-Direction in Wien — letztere auch bei der Bauleitung in Czernowitz — täglich von 9 Uhr Vormittags bis 5 Uhr Nachmittags eingesehen werden.

Unternehmungslustige, welche für die Hochbau-Arbeiten einzelner, oder aller Stationen zu offeriren wünschen, wollen ihre diesbezüglichlichen gestempelten Offerte längstens bis 20ten Juli d. J. 12 Uhr Mittags beim Einreichungsprotokolle der k. k. priv. Lemberg - Czernowitz - Eisenbahn - General-Direction in Wien einzubringen.

Wien, den 6. Juli 1868.

Die General-Direction der k. k. priv. Lemberg - Czernowitz-Eisenbahn.

Wien, Kärnthnering Nr. 12.

Obwieszczenie. (1)

Dyrekcya ces. król. uprzywil. kolei Lwowsko - Czerniowieckiej rozpisuje niniejszym konkurs w drodze ofertowej dla przedsiębiorców, chcących wykonać budynki w następujących stacyach postawić się mających: Czerniowce (ogród publiczny), Kuczurmare, Hliboka, Czerepkoue, Hadik falwa, Mileszouc i Iekany - Suczawa.

Plany, kosztorysy, warunki obowiązujące i cenniki przejrzyć można w biurach Dyrekcji jeneralnej w Wiedniu codziennie od godziny 9tej przed południem do 5tej po południu. — Cenniki zaś same przejrzyć można w biurach zarządu budowy w Czerniowcach.

Panowie oferenci, chcący ubiegać się o przedsiębiorstwo bądź pojedynczej stacyi, bądź też wszystkich wymienionych budowli, zechcą przesłać oferty należycie ostemplowane najdalej do 20go lipca b. r. do niżej podpisanej Dyrekcji.

Wiedeń, dnia 6. lipca 1868.

Dyrekcya jeneralna c. k. uprzywil. kolei Lwowsko-Czerniowieckiej.

Wiedeń, Kärnthnering Nr. 12.